
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o podmínkách výluky tramvajové dopravy, provozování 

náhradní autobusové a tramvajové dopravy, úhradě ceny za 

navýšení vozových km tramvajové dopravy a úhradě ceny za 

náhradní dopravu. 
 

Číslo smlouvy dopravce: ODB20170070 

Číslo smlouvy objednatele: 
 

čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  

Obchodní jméno objednatele: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Se sídlem: Mlýnská 68, 602 00  Brno 

Korespondenční adresa: odštěpný závod Ostrava 

  Palackého 105, 702 00  Ostrava 

Zastoupená: Ing. Jan Stupka na základě plné moci ze dne 24.1.2017  

IČ: 25317628 

DIČ: CZ25317628, plátce DPH  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 2144   

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

  

   

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

 

2. Dopravce: 

Obchodní jméno dopravce:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava    

Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:                                         61974757 

DIČ:               CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1104 

Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

dále jen „dopravce“ 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je  

a) dohoda smluvních stran o zavedení obousměrného odklonu tramvajové linky č. 17 

ze zastávky „SPORT Aréna“ přes zastávky „Mírové náměstí“, „Mariánské 

náměstí“ a „Hulváky“ na zastávku „Nová Ves vodárna“,  

b) dohoda smluvních stran o zavedení obousměrného odklonu tramvajové linky č. 7 

ze zastávky „Zábřeh vodárna“ přes zastávky „Nádraží Vítkovice“, „Mírové 

náměstí“, „Mariánské náměstí“ a „Hulváky“ na zastávku „Nová Ves vodárna“,  

c) dohoda smluvních stran o zavedení obousměrného odklonu tramvajových linek č. 

11 a 18 ze zastávky „Mariánské náměstí“ přes zastávku „Mírové náměstí“, na 

zastávku „SPORT Aréna“, 

d) prodloužení trasy náhradní tramvajové dopravy za linky č. 12 a 17, provozované 

jako linka č. X, na zastávku „Nová Ves vodárna“ pro zajištění dopravní obsluhy 

ve vyloučeném úseku tramvajové trati mezi zastávkami „Hulvácká“ a „Nová Ves 

vodárna“, 

e) zavedení náhradní autobusové dopravy provozované jako obousměrná náhradní 

doprava za linku č. 7 v úseku „SPORT Aréna“ - „Nová Ves vodárna“ pro zajištění 

dopravní obsluhy ve vyloučeném úseku tramvajové trati mezi výše jmenovanými 

zastávkami, 

f) zavedení náhradní autobusové dopravy provozované jako obousměrná náhradní 

doprava za linku č. 17 v úseku „Josefa Kotase“ - „Nová Ves vodárna“ pro 

zajištění dopravní obsluhy ve vyloučeném úseku tramvajové trati mezi výše 

jmenovanými zastávkami, 

g) prodloužení trasy náhradní autobusové dopravy provozované jako obousměrná 

náhradní doprava za linku č. 18 na zastávku „Mariánské náměstí“ pro zajištění 

dopravní obsluhy ve vyloučeném úseku tramvajové trati mezi zastávkami „Most 

Čs.armády“ - „Nová Ves vodárna“ - „Mariánské náměstí“, 

h) zavedení náhradní autobusové dopravy provozované jako obousměrná náhradní 

doprava za linku č. 11  úseku „SPORT Aréna“ - „Nová Ves vodárna“ - 

„Mariánské náměstí“,pro zajištění dopravní obsluhy ve vyloučeném úseku 

tramvajové trati mezi výše jmenovanými zastávkami, 

i) úhrada nákladů za navýšení vozových km tramvajové dopravy na odklonové trase,  

j) úhrada nákladů za prodloužení trasy náhradní tramvajové dopravy, provozované 

jako linky č. „X“,  

k) úhrada nákladů za zavedení náhradní autobusové dopravy, 

l) úhrada nákladů za provozování náhradní autobusové dopravy v prodloužené trase. 
 

2. Z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce a modernizace sil. II/647 – rekonstrukce 

mostního objektu 647-032..1“ je potřebné z důvodu stavění skruží pilířů mostu odklonit 

provoz tramvajových linek č. 7, 11, 17 a 18 na objízdnou trasu a nahradit provoz těchto 

linek ve vyloučeném úseku prodloužením trasy stávající náhradní tramvajové dopravy 

provozované jako linky „X“ a zavedením náhradní autobusové dopravy, či prodloužením 

trasy stávající náhradní autobusové dopravy. Dopravce se zavazuje zavést obousměrný 

odklon tramvajových linek č. 7, 11, 17 a 18, provozovat náhradní autobusovou dopravu a 

tramvajovou linku „X“ v prodloužené trase a zavést náhradní autobusovou dopravu 



Stránka 3 z 4 

 

v trase dle čl. 2 odst 1. smlouvy v termínu od soboty 29.7.2017 21:30 hodin do neděle 

30.7.2017 23:00 hodin. 
 

3. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci cenu, tj. zvýšené náklady, jež vzniknou 

zavedením obousměrného odklonu tramvajových linek, prodloužením stávající náhradní 

tramvajové dopravy, prodloužením stávající náhradní autobusové dopravy a zavedením 

náhradní autobusové dopravy ve vyloučených úsecích. 

 

čl. 3 

Cena a předběžný odborný odhad zvýšených nákladů 

 
1. Cena za základní jednotku provedeného dopravního výkonu – vozový kilometr, se stanoví 

vzájemnou dohodou takto: 
 

- cena za jeden vozový kilometr tramvaje činí 60,08 Kč/vozkm bez DPH 

- cena za jeden vozový kilometr standardního autobusu činí 40,72 Kč/vozkm bez DPH 

- cena za jeden vozový kilometr vysokokapacitního autobusu činí 52,00 Kč/vozkm bez 

DPH 
 

 

2. Celkový předpokládaný rozdíl dopravních výkonů ujetých tramvajemi oproti řádné 

dopravě, celkové předpokládané dopravní výkony prodloužení stávající náhradní 

tramvajové dopravy, celkové předpokládané dopravní výkony prodloužení stávající 

náhradní autobusové dopravy, celkové předpokládané dopravní výkony zavedení 

náhradní autobusové dopravy ve vyloučených úsecích a předpokládaná celková cena jsou 

vyčísleny v předběžném odborném odhadu ceny – zvýšených nákladů, který tvoří přílohu 

č.1 této smlouvy.  
 

3. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 

 

 

čl. 4 

Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci cenu – zvýšené náklady vzniklé plněním této 

smlouvy v rozsahu dopravy dle čl. 2 a za podmínek dle čl. 3 této smlouvy, za celou dobu 

trvání výluky, a to dle skutečně realizovaných dopravních výkonů dle platných licencí a 

schválených jízdních řádů. Podklady týkající se skutečně realizovaných dopravních 

výkonů budou podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu.  

 

2. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter jednorázového 

plnění, cena za dopravní výkony bude fakturována daňovým dokladem do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední 

kalendářní den poskytování předmětu smlouvy. 
 

3. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne vystavení faktury - 

daňového dokladu. Dnem zaplacení se rozumí datum připsání příslušné částky na 

bankovní účet dopravce uvedený ve faktuře. 
 

4. V případě nedodržení splatnosti faktury je dopravce oprávněn účtovat objednateli úrok  

z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.  

 



Stránka 4 z 4 

 

 

čl. 5 

Další ujednání 

 
1. Změny a dodatky této smlouvy je možno provést pouze se souhlasem obou smluvních 

stran písemným dodatkem. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti 

s touto smlouvou. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy 

z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak 

ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že dopravce je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu 

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v 

ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. 

 

3. Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že dopravce je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy 

na portálu veřejné správy v Registru smluv.  

 

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel a dopravce obdrží po 

jednom výtisku. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  

dnem zveřejnění v Registru smluv nebo dne 29.7.2017, podle toho který den nastane 

později. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje dopravce. O nabytí 

účinnosti smlouvy se dopravce zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu, 

a to na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. Smlouva je sjednána na dobu 

určitou do 30.7.2017 včetně.  
 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Předběžný odborný odhad ceny – zvýšených 

nákladů a příloha č. 2 Kopie plné moci ze dne 24. 1. 2017. 

 
 

 

V Olomouci dne:                     V Ostravě dne:  

Za objednatele:                      Za dopravce: 

 

 

 

 

..........................................................                    ..................................................... 

Ing. Jan Stupka                          xxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí organizační složky – ředitel                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

odštěpného závodu Ostrava 

 


